

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



بهترین عمل در ماه مبارک رمضان

آیت‌الله خوشوقت(ره):

پیغمبر اکرم(ص) در خطبهٔ آخر ماه شعبان که می‌خواستند مسلمان‌ها را برای استفاده بهتر از ماه رمضان آماده کنند، مطالبی را در بزرگداشت این ماه گفتند. در آخر خطبه، امیر مؤمنان(ع) قیام کردند و از ایشان سوآلی پرسیدند که «یا رسول‌الله! این همه فضیلت و منفبت که در باره این ماه فرمودید، بهترین اعمال در این ماه چیست که ما آن کار را بکنیم؟»

حضرت فرمودند: «لَوْزَعُ غَنِّ مَخَارِمِ اللَّهِ عَزَّوَجَلَّ»، یعنی کار حرام نکنید. ماه به این بزرگی، ماه عبادت، ماه توبه، ماه تلاوت قرآن، با همه خوبی‌هایش، ترک حرام و ترک گناه بهترین عمل آن است. اینقدر اهمیّت دارد. شما سعی کنید این ریاضت را تحمل کنید که در این ماه گناه نکنید.

منبع: کانال «عزیز خدا» در پیام‌رسان ایتا



غرب در حالی که لبخند می‌زند طناب دارت را نیز می‌بافد

مرتضی سیمپاری در تویییتی نوشت: سفیر دانمارک که به زیارت حرم امام‌علی(ع) رفته است. این شیادان همزمان که به ترور یست‌های پایگاه اسلحه و پول می‌دهند، در برابر قربانی‌ها رست‌های حقوق بشری و پلورالیستی می‌گیرند. فلسفه غرب همین است. در حالی که لبخند می‌زنند؛ طناب دارت را نیز می‌بافند...



طرح نفیو برای شکست مقاومت ایران و بازسازی نظام تحریم‌ها

یکی از فعالان شبکه توییتر با نام کاربری «میثم» نوشت: بعد از فراخوانی ریحارد نفیو به دولت‌بایدن در مذاکرات وین صحبت‌از تقسیم‌بندی تحریم‌ها به سه دسته برداشتنی، قابل مذاکره و غیر قابل مذاکره است. این طرح متعلق به نفیوس‌ت برای شکستن مقاومت ایران و بازسازی نظام تحریم‌ها، رهبری فرمودند؛برداشتن کلیه تحریم‌ها؛می‌خواهند بگرام دیگری منعقد کنند.



خودتحقیری!

میثم رجبی در تویییتی نوشت: یه ویدئو منتشر شده که ایلان ماسک سه بار پشت هم در تست موشک اسپیس ایکس شکست میخوره، همه کاربران ایرانی این پشنگار رو تقدیر کردن. ولی تا اولین قرب‌تاب فضایی خودمون شکست خورد، چیزی جز فحشی و این کاره نیستن نصب بچه‌های سازمان فضایی و سپاه نشد.



واقعا می‌آرزد؟!

احمد دستاران در تویییتی نوشت: حقیقتاً دلم برای خبرنگار ایرانی BBCم مجبور است در عزای شوهر ۹۹ ساله ملکه انگلستان مشکی بیوشد، در زتابیش مرتبه سرائی بکند و خودش را ماتم‌زده تظاهر کند دلم می‌سوزد. واقعا می‌آرزد؟!



|

روژنامه جوان | شماره ۱۶۸۲۷ |



| سمنشلیه ۳۱ فروردیس ۱۴۰۰ | ۷ رمضان ۱۴۴۲ |



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به خبر شهادت سردار محمد حجازی

میهمان حاج قاسم

خبر شهادت سردار سرفراز محمد حجازی با واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی همراه بود. کاربران به پاس سال‌ها مجاهدت ایشان برای اعتلای ایران اسلامی در مسیر آرمان‌های انقلاب اسلامی یادش را گرامی داشتند و آنها که خاطرات مشترکی با این فرمانده دلیر سپاه قدس داشتند، از فضایل، حسن اخلاق و صلابت نفس ایشان سخن گفتند. سردار محمد

محمدباقر قالیباف:

امشب خبر عروج مجاهد باصفایی را شنیدم که زندگی خود را وقف مبارزه کرده بود. سردار حجازی علاوه بر نقش آفرینی در پیروزی انقلاب، فرماندهی دوران دفاع مقدس و سازماندهی نیروی بسیج، «ستاره» درخشان محور مقاومت» بود. او که یک عمر برای پیوستن به برادران شهیدش انتظار کشید، حالا در آغوش سلیمانی هاست.

زهر ا چخماقی:

سردار پاسدار محمد حجازی روحتان همنشین حاج‌قاسم عزیز و قرین رحمت الهی.

زینب سلیمانی:

آخرین باری که رفتم خدمت سردار حجازی، بین صحبتشون گفتن خیلی سخته برامون باور کنیم حاج قاسم نیست اما همیشه دستش رو روی شونه‌هام حس می‌کنم و هنوز جبهه رو فرماندهی میکنن. امشب غم دلم برای شما حال روزهای پر از غربت حاج

قاسم رو داره. سلام قلب خسته ما را به حاج قاسم عزیز تر از جانمان برسانید.

سردار سرفراز سپاه اسلام سردار سیدمحمد حسین‌زاده حجازی عزیز به رحمت خدا رفتند. یاد و خاطره‌ی زمان فرماندهی بسیج گرامی.

حسام‌الدین آشنا:

سردار سیدمحمد حجازی، قائم مقام سپاه قدس در ماه مبارک رمضان به سوی برادران شهیدش شتافت. خداوند آن اسوه راستین صداقت و شهامت و ایثار را با مولایش امیرالمومنین محشور فرماید.

سید محمود رضوی:

مِنْ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّلُوا تَبْدِيلًا شادی روح بزرگ سردار سپهاسلام سید محمد حجازی صلوات. میهمان حاج‌قاسم و با همزمان شهیدشان محشور باشند، ان‌شاءالله.

کیوان ساعدی:

انالله و انا الیه راجعون. برای شادی روح مجاهد بزرگ و مخلص فی سبیل‌الله سردار حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه صلواتی هدیه کنیم.

محمدحسین آزادی:

سردار حاج سیدمحمد حجازی جانشین سپاه قدس و از یاران شهید کاظمی و شهید سلیمانی در این شش‌های نورانی به یاران شهیدش پیوست.

رضا سراج:

پس از سال‌ها مجاهدت و جانبازی در راه اسلام و انقلاب، شهد شهادت گوارا باد فرمانده.

حسن روشوند:

خبر عروج عارفانه سردار بسیجی حجازی برایم بهت‌آور بود. همیشه به اینکه بخشی قابل توجهی از خدمتم را در دوران فرماندهی ایشان گذرانده‌ام، افتخار می‌کرده‌ام. هرچند به ظاهر این عزیز در بستر مرگ از دنیا

رفته‌اند ولی یقین دارم به جهت خدمات خالصانه‌ای که داشته‌اند، او در کنار حاج قاسم خواهد بود.

سیدمحمد حسینی:

و من یخرج من بیتنه مهاجران الله الی ورسوله ثم یدر که الموت قددو اوجه علی‌الله. عروج ملکوتی سردار مخلص، فداکار و سرافراز، سردار حاج سیدمحمد حجازی عزیز جانشین دلآور سپاه قدس و ازتسلیت‌عرض می‌کنم.بعداز یک‌عمر هجرت و جهاد به حاج‌قاسم و دیگر یاران شهیدش پیوست، یادش گرامی و راهش پر رهرو.

حجت‌نیک‌ی ملکی:

سردار حجازی عزیز از جندباری زیارت کردم. هر بار هم خوشرو و مهربان. یک بار پسرم همراهم بود. به پسرم محبت کردند. بعد از جدا شدن از ایشان پسرم پرسیدند که ایشون کی بود؟ گفتم دوست حاج‌قاسم. الان بعد از افطار خواب بودم. پسرم بیدار کرد. گفت: بابا بابا دوست حاج قاسم شهید شده!

یک داستان ۲۰۰ ساله!

دکتر عبدالله گنجی در کانال تلگرامی خود نوشت: قاعده‌ای در بخشی از رسانه‌های ما وجود دارد. اگر امریکا جولان اشغالی را ضمیمه اسرائیل کند یا پایتخت خود را به بیت‌المقدس منتقل و دهها همسویی و کمک دیگر به اسرائیل کند، در این رسانه‌ها دیده نمی‌شود اما حتی یک خبر ثابت نشده از تشر امریکا به اسرائیل باشد تیتز یک می‌شود. چرا؟

اگر امریکا صدها غلطی و تحریم علیه ما کند باز دیده نمی‌شود اما اگر یک مقام امریکایی بگوید فلان حسن در ایران هست تیتز یک می‌شود. رهبری در این باره این گونه سؤال کردند: «چرا دشمن را بزرگ می‌کنید» و این داستان ۲۰۰ ساله است.

۲ خصوصیت مهم امریکایی‌ها در مذاکره

حمید خوش‌آیند در کانال تلگرامی خود نوشت: امریکایی‌ها در مذاکره با کشورهای خارجی حتی ایران، دو ویژگی مهم دارند: اولاً در هر گفت‌وگویی تمام جوانب و ابعاد موضوع مورد مذاکره را با دقت و تأمل می‌سنجند. اینکه در مذاکرات سیاسی‌شان تیمی متشکل از همه نوع متخصص از دیپلمات گرفته تا مورخ و روانشناس و جامعه‌شناس و غیره را با خود همراه کرده و پشت میز مذاکره می‌آورند به خوبی گویای ویژگی مورد اشاره است. ثانیاً، در هر گفت‌وگویی فقط به تعمیق طولی و ارضی و تأمین حداکثری منافع ملی‌شان فکر می‌کنند و تا نیل به آن هم هیچ عجله‌ای نمی‌کنند. چنان‌با صبر و حوصله مذاکره می‌کنند طوری که طرف مقابل بعضاً خسته و کلافه شده و تن به درخواست‌هایشان بدهد. در هر گفت‌وگویی با دولت امریکا باید این دو خصوصیت مهم را مد نظر داشت. امریکایی‌ها اجازه نمی‌دهند کشور‌های دیگر از چارچوب مذاکره با این کشور به عنوان فست ساز استفاده کنند.

درس‌های رمضان

دکتر علی‌ دارابی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: ماه مبارک رمضان ماه ضیافت خدا و قبولی اعمال و اجابت دعاهاست. ماه خداسازی و بندگی بهتر برای خدای بزرگ است. درس‌های اجتماعی این ماه بزرگ که در نزد خدا به استناد فرمایش رسول گرامی حضرت محمد(ص) بهترین ماه‌هاست پس فراوان و مهم است:«صدقه دادن به فقیران»، «احترام به پیران»، «نوازش و ترحم بر کودکان»، «مهربانی با یتیمان مردم»، «تیکو کردن اخلاق»، «سبک کردن کار زیردستان»، «بازداشتن شر خود از مردم» و «صله رحم و احسان با خویشاوندان و بستگان». کرونا تأثیرات زیادی بر کسب‌وکارها و تعطیلی آنها گذاشته است. تحریم‌های فلج‌کننده و ضد بشری امریکا فشارهای زیادی را بر مردم و اقتصاد کشور وارد کرده است. سفره‌های مردم کوچک و کوچک‌تر شده است. بیاییم هر کس به سهم خود در مواصلات و همدلی با محرومان و نیازمندان در تأمین بخشی از نیازهای هموطنانمان گامی برداریم و آموزه‌های اجتماعی ماه مبارک رمضان و سفارش و توصیه‌های رسول خدا را این‌گونه عملی سازیم.

نشان سرخ دلیری

مهدی یزدانی خرم، نویسنده و روزنامه‌نگار در کانال تلگرامی خود نوشت: «حوض خون» خاطرات ۶۴رن آندیمشکی است که در طول سال‌های جنگ در رختشویی خانه بیمارستان کلاتری داوطلبانه ملحفه‌ها، پتوها و البسه سربازان زخمی یا بی‌جان شده را با دست می‌شستند. خود این موضوع آنقدر بهت‌آور است که مدتی طول می‌کش‌آدم آن را تصور کند، چه رس‌ده خواندن جزئیاتی که تدوینگر کتاب توانسته از زبان این زن‌ها بیرون بکشد.

زن‌هایی که عمدتاً از قشر ضعیف و کم‌بضاعت بودند و بیشترشان نیز برادر، شوهر و فرزند یا فرزندانشان را هم از دست داده‌اند در جنگ. موتیف بوی «خون و وایتکس» در تمام خاطرات هست و البته دست‌هایی که به خاطر شستن آن رختشویی‌خانه بیمارستان چون «دستکش نمی‌تواند خون را خوب پاک کند». در بلشوی جنگ و با کمترین امکانات ساعت‌های متوالی در خون و پارچه جنگ می‌زدند و اغلب تک‌های بدن را در جوف لباس‌ها یا ملحفه‌ها پیدا و دفن می‌کردند. کتاب تصویرهایی می‌سازد: آدم‌هایی که در ابتدا تحمل خون نداشته‌اند و بعد چنان خود را وقف «شستن» ش می‌کنند که در وصف نمی‌آید.

خواندن نوحه یا آوازهای محلی سوزناک و البته ادعیه هنگام این کار ترکیبی از صدا و هُرم و بوی سنگین شوینده می‌سازد در ذهن خواننده. بافت‌های خون خورده پارچه ابتدا باید در حوضچه‌ها خیس می‌خوردند تا آماده تطهیر شوند در تشت‌ها و بعد نوبت تک‌گیری باقی‌مانده‌های خون می‌رسید. چنان‌چون مناسکی که در نهایت به پهن کردن این البسه می‌رسید روی طناب‌های محوطه، و این میان زندگی شخصی‌شان. گاه در انتظار رسیدن خبری از وضعیت فرزند در میدان نبرد. گاه رسیدن خبر شهادت در حین شستن خون دیگران و دم بر نیاوردن. جمع کردن تک‌های ریز و درشت بدن‌ها و دفنشان مقابل رختشویی‌خانه‌ای که حالا سال‌هاست متروک شده. گاه شستن لباس‌هایی که گرد بپیمه‌های شیمیایی روی‌شان بوده و ریه‌هایی که اکثرشان امروز به زور دارو و اکسیژن کمکی کار می‌کنند و البته بسیاری از این زنان عمر طولانی نداشتند تا حتی خاطراتشان در کتاب ثبت شود.

قصه خون جگر و برخورد بی‌واسطه با رد درد، زخم و این سؤال که آیا خون انسان روی این لباس هنوز گرم و زنده و صاحب بدن است؟ این خاطرات مملو از زیستی هستند که به شدت عجیب و غم‌ساز است. و اینکه فکر می‌کنم آیا نمی‌شد به این دست‌های خون‌آشنا مدال شجاعت داد جای بسیاری از آدم‌ها که خراش هم برداشتنند در جنگ؟

یکی‌شان می‌گوید: «دم صبح از خواب پریدم و فوری خودم را به بیمارستان رساندم تا از کار عقب نمانم. خواستم سریع بروم داخل. نگهبان گفت کجا؟ گفتم رختشوخام. گفت مادر ۱۰۰ سال است جنگ تمام شده...»

سعادت مدنی در گرو تحقق «نظم اجتماعی»

دکتر سیدحسین شهرستانی در کانال تلگرامی خود نوشت: تصادفی نیست که سر آغاز علم جدید با نگرارش نخستین اندامه‌های عصر جدید هم‌زمان است. این اندامه‌ها همان اتوپیا‌های عصر رنسانس است که تألیف یکی از آنها به نام پدر بزرگ علم جدید فرانسس بیکن است. «کلاکتیس جدید» بیکن همچون «شهر آفتاب» کامپانلا و «اتوپیا» مور، تصویری آرمانی از آینده‌ای را ترسیم می‌کنند که در آن نیروهای طبیعت به سبب علم و مهارت فنی، فراچنگ انسان درآمده و زندگی اجتماعی به مدد نظمی آهنین سروسامان یافته‌است. این تصویر که در خود، همه روح «ایده ترقی» را به همراه دارد یکی از مهم‌ترین نیروهای پیشیبانی‌کننده «ایمان» به علم جدید» در جوامع مدرن است. علم جدید جز به نیروی ایمان اجتماعی که شهروندان عصر مدرن را به تعبد، تسلیم و تحسین خویش واداشت، نمی‌توانست چنین فتوحات عظیمی رقم زند و قرن‌ها یک تنه به مسندن عقل و آگاهی تکیه دهد و صورت‌های دیگر آگاهی را به تعبدگاه‌های دور رهسپار کند. ایمان، نیروی علم جدید است و امید نیروی ایمان، یا جز این است که نیروی ایمان به امید و «چرا است» مگر نه آنکه به ما آموخته‌اند که هر که به خدا امید نداشته باشد، ایمان ندارد؟ پیوند این دو مفهوم در مسیحیت نیز بسیار آشکار است. علم جدید با این ایمان امیدبخش آغاز شد و تداوم یافت که علم، انسان‌ها را به «سعادت» می‌رساند. همچنین علم، زندگی مدنی و اجتماعی انسان‌ها را نیز به سعادت حقیقی می‌رساند. سعادت مدینه و جامعه چیست؟ پاسخ اتومی‌نوسان عصر جدید و فیلسوفان سیاسی رنسانس مثل ماکیاوولی و هابز در یک کلمه خلاصه می‌شود: «نظم».

پس سعادت افراد در گرو سعادت مدنی است و سعادت مدنی در گرو تحقق «نظم اجتماعی» و علم آن نیروی محاسبه‌گری است که بالذات فراکنده‌گی‌ها را به وحدت می‌رساند و به مدد قوانین علمی، نظم، وجود را کشف کرده و به چنگ انسان می‌آورد. علم است که فتانده طبیعت و تاریخ را محاسبه می‌کند و بدین ترتیب هر دو ساحت جهان طبیعی و جهان انسانی را به سامانی عقلانی و نظم‌ی منطقی می‌رساند. لذا در نهایت «سعادت» دربار با نظم، انگاشته شده و نظم هم منطبق با روح عقل جدید، نظم‌ی ریاضی‌وار و محاسبه‌پذیر و تکنیکی تلقی می‌شود.



انگیزه کشورهای اروپایی به حفظ بگرام و جلب نظر ایران به عدم تخطی از تعهداتش در توافق هسته‌ای بوده است.

استقرار دولت بایدن و انگیزه‌های مشترک امریکا و اروپا در

خصوص مقابله با مسائل حقوق بشری در روسیه که برای اروپا اهمیت بالایی دارد، همکاری‌های دو سنوی اقیانوس اطلس علیه به اصطلاح نقض حقوق بشر را در دیگر کشورها از جمله ایران افزایش داده است.

در عین حال شعارها و مواضع لفظی دولت بایدن در خصوص احیای برجام، اهمیت موضوع جلب نظر ایران را کاهش داده و به همین دلیل تصمیم به تداوم فشارها در پرونده‌های دیگر از جمله حقوق بشر علیه ایران گرفته‌اند. با این روند، می‌توان در انتظار بود که فشارهای توأم و مشترک امریکا و اروپا در دیگر پرونده‌ها از جمله مسائل منطقه‌ای و برنامه موشکی نیز افزایش یابد. امری که واکنش قاطع ایران، از جنس قطع گفت‌وگوهای حقوق بشری با اروپا پس از تحریم‌های اخیر را می‌طلبد.